
O ESTADO Fortaleza, Ceara, Brasil  Sao.,  dom. e segunda-feira, 18 de outularo de 2021 
Y.400V 	 A., •  

11  

Classificação. QCirnpinense garantiu a classificação para as semifinais da Serie D do Brasileiro após superar aAmerica-RN por 
4 a 2 na disputa de:ptinaltis na neste sibadoW6) no Amigão. O confronto foi definido nas penalidades .mhirrias pbrque, assim ESPORTES 

Estade do. Ceare Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação Pregão 
Eletrônico N* 1510.02,2021. APregoeira torna público que no próximodia 04 de Novembro de 
2021, As 09:00h, estará realizardo Pregão Eletninieo.eujo objetci  if,  a seleção melhor proposta 
pare Registro de Preços visando future e eventual aquisição de 'retroescavadeira, tratores 
agricolas e outros equipamento, destinados a Secretaria de Desenvolvimento,  Agriculture  e 
Maio Anibiente do Município de São Luis da Curti CEeRecebirnente ,das propostas; de 
1110.2021 es 17:30ã 04.11.2121 es 08:013h. Data da  sassed,:  04.11.2021, as 09:00h. 0 Edital 
poderá ser adquirido pelos Portais: http://Wvieetcé.ce.gov.br; www.bbrnnet.correbr.  Sao  Luis do 
Curti, 15 de Outubro de 2021.3usarie Silva Castra- A Pregoeira. • 

Estado do Ceará.- Preteltura Municipal de Oriás.ak C.omissão de Licitação,  corn  sede na Praça 
Anastecio  Male If  - Centro -Oras-CE, coniunica aos interessadosque no dia 29 de outubro de 
2021, 09:00hs, estará abrindo Lícitação na modalidade Pregão Eietrônico N° 2021.10,15.01-SRP. 
Objeto: Registrode Praçosdestriatre á aquisigeo de medicamentos, material  medicos  hospitalares 
• material e  equipamento de ocontologia, junto a Secretaria de Saúde do Município de Orás/CE, 
tudo conforme anexo !do Editat 0 Editat complete estara disponivelnoendereçoacirna, e partir da 
data desta publicação, no horario de atendenento ao público, de 08:00h as 12:001v, ou pelos os  
sites:  weniv,bli.org.brou pelo o Portal  des  Liditae3es; hapeimunicipiosece.ce.govexece-municipiose 
OrcisiCE, 15 de Outubro de 2021. Jose kieriston Medeiros Monte JÚnior -Pregoeiro.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da 
Habilitação Tomada de  Preps  N° 07.0'12/2021. A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, per 
meio da Comissão Permanente de Licitação, tome público o resultado de Julgamento da 
proposta de pregos  ;la  Tomais de  Prep*  ,n° 07.012/2021, cujo objeto é a contratação de  
empress  especializaste pare a construção eia Academia de Saúde no Bairro Guaribas no 
Munleipio de Evsabio - CE, com o seguinte resuitado:, Classificar a seguinte empresas AC 
Constru0es e Serviços LTDAFica a partir desta publicação aberto o Prazorectirsal previsto na 
Alinea "a", Incise I,  Ad.  109, da Leia' 8.6,68/93.A Ala da  %see°  encontra-se a dispostearn doe 
interessados na Sede da Comissao de Licitação. 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação Modalidade: 
Tornada de Pregos N° TP-10.15.1/2021:CMP. Objeto: contratação de empresa de engenharia 
para prestação de serviço de eforma da Sede da  Camara  Municipal de Porteiras e construção 
da rampa 'de acessibilidade, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisioo-
frianceiro, Tipo: Menor preço global. Regime de Execução: indireta, A Comissão Pennanente 
de Licitação desta Casa  Legislative  cornunica aos interessados que no dia 03 de novembro de 
2021. a partir  dad  0811:00m. (iorario local), na Rua Princesa Isabel, 	45, Centro, Porteiras, 
Ceara,  Patera  recebendo os envelopes de Habilitarelo" e 'Propostas de Preços". Maiores 
informações ou aquisição  Aka!  no endereço aeima viou atraVés do fone (88) 98118-8378; 
das 0811i0Om às 12h:00rn  &al  ainda pelo endereço eletrônico: www,tce.ce,goeldr, Jose  Vidal  
do Nascim ento Presidenteda CPUCMP.,  

Estado do Ceara - Consercio Pública de Saúde da Microrregião de Juazeiro do  Node  - 
CPSMJN Chamamento Público N° 2021.10.13.811CPSMJN. A Presidente da  CPL  do 
CPSMJN, toma público, pare conhecimento dos interessados, que no período de 18 de outubro 
de 2021 a 31 de dezembrode2021 noborario de expediente, estará reakzandoo Chamamento 
Público, para o Credencjarrento de Pessoas Jurídicas especializadas para a prestação de 
serviços de confecção de prótese dentária e aparelhes ortod6nticos para o Centro de 
Especialidades Otiontolegicas Ticiano  Van Den  Brulie Matos - CEO/R, através do C.onseeCio 
PON% de Saúde da Micrerregieo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, oqual se encontra, na 
integra a disposiçãO de todos es interessados, na  sale  de Cornissão de Licitação. localizada na 
Av.  Leto  SarriOaio, S/N 	 Joao  Pereira dos Santos) Rodovia Juazeiro-Bartiatba, 
Barbalha/CE, no horado de atenterneeto ao público, dás 08:00h as 11:30h e das 13:30 as 16:30h 
e no  site  do TCE (naww.treepegov.  tee.  BarbaiheiCE, 18 de outubro de2021.  Wei  Jucilene 
Rodrigues da Silva -Presklenteda  CPL  do CPSMJN. 	 .. . . 

Estado do Ceara, - Consárrio  Public°  de Saúde da Microrreglão de JitiateirodiNorte - 
CPSMJN Chamamento 	 2021.10.01.01tCPSMJN. A Presidente  di  CPI. do 
CPSMJN, torna público, pare conhecknento dos interessados, que rio periecle de,18 de outubro 
de 2021a 31 de dezembro de 2021, no  hared°  de expediente, esta4realizandoo Chamamento 

para  tips  de Credendamento de Pessoas Jeridiins especializadas pesa prestação de 
serviços de realização de  =sulfas  e exames  medicos  nas especialidades: anestesiologia, 
angiologia/cirurgia vascular, cardiologia, dermatologia, .endocrirrologia, fonoaudiologia. 
gastrenterologia, ginecologia/obstetricia. maitologia, neurologia, neurologia pediátrico, 
Oftalmologia, "otorrinotaringelegia, ortopedia, ultrassortogratia e urologia pare atender as 
necessidades da PoliclinicaJoão Pereira dos Santos, etravés do Consórcio Público de Saúde 
da .Micrerregião de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara. o qual se encontra, na Integra 
disposição de todos os interessados, is  sale  de Comissão de Licitação, localizada ria Av. Leão 
Sampaio, 	(Policlínica Jcão Pereira dos Santos) Rodovia Juazeiro-Barbalha, Barbalha/CE, 
no horário de atendimento ao  public°,  das 8:00h es 11:30h e das 13:30 as 16!30b e no  site  do 
TOE (www.tce.ce.gov.br). Barbalfra/CE, 18 de outubro de 2021. 

H24 'CONSTRUÇÃO E HADITAÇÃO LTDA 

CIMPA: 42-530.97110001-93 
Tema público que reqUereu junto é Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM a Licença de 
Instalação, para unidades multifemlfiares, localizada na Rua  Candid()  Meireles, Ini* 1700,  Basso  
Gererev, Munielpio de Itaitinga Estado Ceará, Fazendo-se, não obstante, necessário o 
cumprimento das  exigencies  da documentação prévia para LicenciamentoArnbientat, constante na 
Secretaria do MeloArnbiente cle Itaitinga -SEMAM. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Secretaria de Cultura, Turismo e 
Eventos - Aviso de Processo de inscrição e Seleção Pública da Virada Cultural 
Brejosantense - Edital tr 001/2021. Objeto: seleção e premiação de agentes culturais 
(pessoas, grupos, organizações comuniterlas ou entidades sociocuiturais) do inciso Ill,  cam  
feekneação dci Inciso  It,  cenforrne Lei  id*  14.017, de 29 de  Jun ho  de 2020 (Lei Atdir  Blanc),  
alterada pela Lei  hi*  14.150/2021, de 12 de Maio de 2021, conforme especificações constantes 
no. Edital. O Secretário de  Culture,  Turisnio e Eventos de Brejo Santo-CE, comunica aos 
intereisados, que as inscrições de  candidature  para a preeniacieo podem ser realizadas  peel  
próprio interessado, no  period°  de 18 de outubro a 01 de novembro de 2021, com a 
apresentação da documentação que deve ser anexada na inscrição, através do Mapa Cultural 
do Estado do Ceara, Para efeito de inscrição neste Edital, todos os proponentes deverão  ester  
anteriormente cadastrados no Mapa Cultural do Ceará, no seguinte endereço: 
litipS://mapaculturalsecult.ce.gov.br. Maiores informações efou aquisição do Edital no 
endereço eletrônico mime, na sede da Secretaria, situada na Av. António Florenfino dePzeújo,  
Site,  saõ Francisco, Brejo Sento/CE - CEP: 63.260-000, e, ainda, através do forte (88) 9 9666-
E636, dasi38h:00rn ás 12h:00m. Francisco  David  dos Santos Júnior-Secretario de  Culture, 
Teresina  e Eventos de Brejo Santo-CE. 

Estado do Ceara - Pretieitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura, 
Obras e Urbanismo - Aviso de Revogação -Processo  Administrative  de Licitação:  
remade  de Preços N° TP-02.10.4/2021-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de 
engenharia para prestação de serviços de revitalização do parque de exposição do Munieipio 
de Brejo Santo-CE, objeto  dc  Piano de Trabalho N°, P1-1058834-31, conforme projeto. 
planilha orçamentaria e cronograma fisico-financeiro. O Secretário de Infraestrutura, Obras e 
Urbanismo, sab a égide do principio da autotutela, que estabelece que a administração pública 
jnossui opoder de controlar es seus próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-
os quando inconvenientes ou inoportunos e, ainda, considerando que o objetivo maior do 
procedimento lieitaterio  in  a persecução do interesse público, neste caso,  Mats  
especificamente,em retação a necessidade de melhorarne ntos no projeto básico e orçamento, 
para assim melhor atender a° interesse público, torna público o presente Aviso de Revogação 
do Processo de Licitação acima numerado, com fulgo no  Art.  49, § 30, da Lei N° 8,666/93, da-
te ciancia aos licitantes da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa 
exercer a  ample  defesa e a contraditõrio, no prazo de 05 (cinco) dias (Adis. Proceda-se 
abertiira de novo processa 5citatorio. Lucas Bezerra  Foliose  dos Santos - Secretário de 
infraestrutura, Obras e  Urbanism  de Brejo Santo-CE. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curu Aviso de Julgamento de 
Propostas de Licitação.AComissão Permanente de Licitação tome  patio°,  o julgamento das 
Propostas de Preços da Tornada de Preços N° 2506.02/2021. Empresas Classificadas: 01.  Di  
Empreendimentos e Assessoria EIRELI / CNPJ N° 22.523.994/0001-63 como-valor global de 
RS: 114.600,00 (cento e quatorze  mil e  seiscentos reais). 02. Alfa Locação de Equipimentos 
LIDA EPP/ CNPJ N° 10.656.662/0001-78 corno valor global de R$ 75:120,00 (setenta e cinco 

ccrIto c. 	 Cilliardtdarques da Costa- ME 1 CNPJ N° 17A0024210001-75  corn  o 
valor-global cie R$ 90,000,00 (noventa mil  reefs).  04. José Ivenilde de Sousa - EPP t CNPJ te" 
27.244.593/0001-98  cam  'o valor global de R$: 60.000,00 (sessenta mil  teals).  05. Ativa 
Consultoria Empresarial e Serviços Contabeis LTDAI CNIPJ N°41.030.204/0001-52 com ci valor 
global de RS: 62259.96 (sessenta e dois mil dUzentos e cinquenta enove reais e noventa o seis 
centavos). Empresa vencedora: dose lvenlido de Sousa - EPP I CNPJ NG  27.244.59340001-98, 
apresentou o valor global de R$ 60.000.00 (sessenta mil reais), Abre-ais o  prazo  rectufStli 
previsto no  Art.  109, incise-  I',  alines  'V, da Lei de Licitações, a ser contada a partir desta 
publicação. Maiores informaçees na Comissão de Licitação, situada  re  Rua Roc.hael Moreira, N. 
96, Centro.  See  Luis do Curti - CE, 15 de Outubro de 2021. Otacilio Pinho  Junior  - 
Presidente da  CPL.  

FAGNER E  FARES bans  pessoas pela quais  tern  a 
maior admirapla. Mea amigo  Fares  Lopes  in  nos deixou dei-
xando também o marca de um homem bom, leal e simples. 
Seu irmão, Fagner brilha em todo o Brasil e na semana que 
passou completou 72 anos cercado dos amigos e familiares. 
Que Deus abençoe os dois, na terra e no céu. 

De política 
Quem vai ser o nosso presidente eu não sei. Entretanto já 

sei quem não vai ser. 

Evandro Leitão 
Se ele sair governador já sei quem  sea  seu secretário de 

Esportes. Acertou. 

TVC Esporte Clube 
Vou repetir este tópico que saiu todo errado na quinta-

-feira que passou. 0 Dia da Criança foi muito bem lembra-
do na semana que passou. O titular doi progarn.  a é Hen-
berte Lemos e foi ele quem levou uma bola para um garoto 
que lhe tinha pedido. O nome do Mário é Kempes e não  
Kemper.  E por falar neste programa ele vem sendo a bola da 
vez na TV Becliara está  corn  o ibope lá em cima. 

Ele é FB 
Palmas para ele. Eu falo ele é o único representante do 

Norte e Nordeste integrar a galeria de campeões da Olimpí-
ada lbero Americana de Matemática. Enzo é o seu nome. 

Dia do sorte 
•Mais uru fuude semana 'cum muita lente mudp 

vida e para melhor. A Loteria dos Sonhos  con Oa  contiA• • 
. 	 era. buindo para isso. 

f 
Mais informações de Silvio Carlos 

promovittda@yaitoo.com.br 	 --e 

N 
seuztavswvawau;eearaooprrzmntm:..aauswgxasaafissxy 

Pnatr, 	 inin 4 rierilifin An  unit.,  +rum re4,,  fed CI  a (1  Alien  
. mime 

rEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sire  Luis do  Guns  -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°1510.01/2021.APregoeira  toms-público que no preximodia 29 de Outubro de 2021, 
es 09001r, estare-realizanclo Pregão Eletrônico, cujo objeto  en  a seleção de melhor proposta Para 
Registro de Preços visando future e eventual aquisição de géneros alimenticide destinados e 
merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de  Sao  Luis do Curti - CE Recebimento das 
propestas: de 1910.2021 es 17:30h e 29.10.2021 as 08:00h. Data da sessão: 29.10.2021, as 
09:0011. 0 Edital poderá ser adquirido petos Portais: hattenteivwece,ce.gov.br, vemiebbronet.coM.be  
São Luis do Curti, 15 de Coimbra de 2021. Susane SilVa Castro -A Pregoeira. 

4 



• DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°236 I FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2.;0, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final — Tomada de Preços n" 2021.08.12.2. A Comissão  Pe 	ente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidgaornada 
de Pregos n° 2021.08.12.2, sendo o seguinte: A empresa Stenio  Pierre  Costa Silva - ME fora declarada vencedora por apresentar preços  comp  Os 1jO 
orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Administração. Maiores informações, na Sala de Licita 	sito na 
Rua Leonel Alencar, n°347. Centro no horário de 08:00h as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 15 de Outubro de 20l Alberto 
Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

Rubrica 
*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Guainba Aviso de Prosseguimento da Sessão. A Comissão Central de Licitação c Pregão do Município de 
Guaiuba/CE toma publico que depois de transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará Prosseguimento ao 
certame  corn  a abertura dos Envelopes de Proposta de Pregos da Tomada  dc  Preços N° 06.001/2021 cujo objeto é a contratação  dc  empresa especializada 
para a conclusão da construção de 02 Unidades Básicas de Saúde no Município de Guainba/CE, as 081100min horas do dia 19 de outubro de 2021, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Pedro Augusto, N" 53, Centro, Guainba-CE. Guaitiba/CE, 15 de outubro de 2021.  Harold°  Sousa 
Gomes - Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui— Secretaria de Saúde— Aviso de Pregão Presencial N° PP12/2021-SESA. A Prefeitura Municipal 
de Tiangui comunica aos interessados que estará recebendo até as 08h3Ornin do  did  29 de outubro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito á Av. Moisés Moita n° 785 — Bairro Nenê Plácido — Tiangud-CE, a proposta de pregos e documentação de habilitação para o Pregão Presencial .n° 
PP12/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de pneu 215/75 R16 para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Tiangini - CE. 0 edital poderá ser 
obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 8:00h 'is 14:00h e no  site  licitacoes.tce.ce.gov.br. Tiangui-CE, 15 de outubro de 
2021. Deid  Junior  do Nascimento — Pregoeiro do Município de Tiangufi. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 155/2021 - SETRAN —A Central de Licitações da Prefeitura de Sobral, representada por sua Pregoeira, Sra. 
Lisa Soares de Oliveira, RESOLVE tornar sem efeito a publicação do Aviso de Licitação referente ao Edital do Pregão Eletrônico N° 155/2021 - SETRAN, 
que circulou no Diário Oficial do Estado do Ceará-ANO XIII N° 233,110 dia 14 de outubro de 2021, página 231, por motivo de publicação indevida. Sobral/ 
CE, 15 de Outubro de 2021.A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação— 0 Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 03/11/2021 as 
09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N')  SI-TP008/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de urbanização do 
parque da estação ferroviária do município, através da Secretaria de Infraestrutura do município. 0 edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h as 12h ou pelos  sites  do TCE-CE: https://licitacoes.tee.ce.gov.br/,  c to  site  do 
município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Jose Higo dos Reis Rocha. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Sao  Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ' 1510.01/2021. A Pregoeira torna público 
que no  proximo  dia 29 de Outubro de 2021, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços visando futura e eventual aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luis do Cum — CE. 
Recebimento das propostas: de 19.10.2021 as 17:30h à 29.10.2021 as 08:00h. Data da sessão: 29.10.2021, as 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos 
Portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbinnet.com,br. São Luis do Curu, 15 de Outubro de 2021. Susane Silva Castro - A Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2021.07.21.002. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Camoeirn/CE, torna público o Extrato de Contrato N°2021.07.21.002 — Tomada de Preços N°2021.07.21.002. Objeto: recuperação das estradas vicinais 
com adição de material na Zona Rural do Município de Camocim/CE, Vencedor: Construtora e Serviços Sobralense E1REL1, CNPJ: 39.336.452/0001-84. 
Data do Contrato: 11 de Outubro de 2021, Data da Vigência: 10 de Fevereiro de 2022. Com  o valor global de RS 969.387,09 (novecentos e sessenta e nove 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e nove centavos). 

-* 

s40 
FSC  

MISTO  
Rapti prorkuldo 
Up  ar&  aa farkat 

taaponalvtaa 

FSC'Cl2803' 



ISSN 1677-7069 
	

Ng 196,  segunda-feira,  18 de ottArro de 2021 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE TAO%  - 0 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ne 22.09.001/2021-SEINFRA  

6C41 
O Presidente da Comissão de Licitação de  laud  torna público aos issaclbs-b' - 

que a data do abertura da Concorrência Ne 22.09.001/2021-SEINFRA, cajo objetatieeeeaaeae."' 

contratação de empresa(s) pare construção de diversos aparelhos Socioassi¡Lenciais (CRAS, 

CREAS, Centro de Acolhimento, Centro DIA), junto a Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicas do Município de  laud-Ce, está Adiada pare o dia 18 de 

novembro de 2021, as 08h3Omin, em razão da inserção de documentos no Portal de 

Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceara - ICE, que impactam diretamente na 

elaboração das propostas de  preps. 

Thud  - CE, 15 de Outubro de 2021 

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 15.10.001/2021-SEINFRA 

0 Município de  Tatra,  por meio da Comissão Permanente de L'citação, torna 

público aos interessados que no dia 19 de novembro de 2021, as O8h30min, realizará 

licitação na modalidade Concorrência Pública Nu 15.10.001/2021-SEINERA, cujo objeto é a 

contratação de empresa para execução da adequação de estradas vicinais, no Municipio de 

laud/Ce, junto a Secretaria de infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Referido 

Edital 	 poderá 	 ser 	 adquirido 	 no ; 	site:  

https://licitacoesice.ce.gov.br/index.php/Iicitacao/abertas.  

Tatra  - CE, 15 de Outubro de 202.1 

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N 15.10.002/2021-SEINFRA 

O Município de  laud,  por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público aos interessadas que no dia 22 de novembro de 2021, as 091106min, realizará 

licitação na modalidade Concorrência Pública Na 15.10.002/2021-SEINFRA, cujo objeto é a 

contratação de empresa para execução da pavimentação astaltica em diversas ruas, no 

Municipio de laud/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservaçao e Serviços 

Públicos. 	Referido 	Edital 	poderá 	ser 	adquirido 	• no 	site:  

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.  

Tatra  - CE, 15 de Outubro de 2021 

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGLIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021-PGm 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento 

da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01/2021-PGM, 

contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria jurídica, assim coma no âmbito 

dos processos administrativos e dos Tribunais de Contas do Estado e da União, junto as 

diversas Secretaries do Município de Tiangua-Ceara. Licitante Habilitada:  Ramon  Caldas 

Barbosa Sociedade Individual de Advocacia. Licitantes Inabilitadas: Geraldo Holanda - 

Sociedade Individual de Advocacia, por descumprimento do item 7.3; Angelo Pessini 

Sociedade Individual de Advocacia, por descumprimento dos itens: 7.3 e: 7.3.4.5;  Hello  

Ribeiro Sociedade Individual de Advocacia, por descumprimento dos itens: 7.3 e 7.3.3.2; e 

Cavalcante e Cavalcante Advogados Associados, por descumprimento do item: 7.3. Fica 

aberto o prazo recursal, previsto no Art.109, inciso I,  alines  "a" da Lei de L;citações. Caso 

não seja impetrado recurao  epos  conclusão do prazo, fica a Sessão de •'• Abertura da 

Proposta Técnica e Proposta de Preços marcada para o dia 26 de outubro de 2021, as 14h. 

Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av.  Moises  Moita ne 

785 - Bairro Nene Plácido. 

Tiangua-CE, 15 de Outubro de 2021 

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.09.30.1 

A Comissão Permanente da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceara, torna 

público, que fica revogado, com fundamento no  Art.  49, da Lei ne 8.666/93, o processo 

licitaterrio na modalidade Tomada de Preços ne. 2021.09.30.1, cuja data de a.aertura estava 

marcada para o dia 19 de Outubro de 2021 as 09:00 h, cujo objeto é a Contratação de 

serviços de engenharia para execução das obras de implantação de uma arena multiuso ma 

Sede do Município de Várzea Alegre - CE, de acordo  corn  Contrato de Repasse ne 

89050S/2019/MCIDADANIA/CAIYA, por razão de interesse público decorrente de fato 

superveniente (reavaliaçao/readequaçao de projetos). Maiores informações na sede da 

Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Deputada  °tea°  Correia, re 153 - Centro, 

no horário de 08:00 as 14:00h ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. 

Várzea Alegre - CE, 15 de outubro de 2021 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.09.20.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de  Sao  Benedito-CE torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de habilitaçeo apresentados para a licitagao acima referida, cujo objeto é a contratação 
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução das obras de 

construçao de 10 (dez) pontos de coleta seletiva - ecopontos na  Zone  Urbana e Rural no 

Município de  Sao  Benedito/Ce, conforme projeto básico. Após análise dos documentos a 
Comissão declarou habilitada a empresa: J. C. de Aguiar Engenharia e Construções - EPP, 
por ter atendido na Integra o instrumento convocatório. Foi considerada inabilitada a 
empresa: Mandacaru Construções & Empreendimentos LIDA, por não atendimento ao item 
3.4.1.3.1. Ficando disponiveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias ateis para a interposição de recursos referente a decisão 
de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo 
impetraçao de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de 
preços, para o dia 27/10/2021, as 15:00h, no endereço da Comissão Permanente de 
Licitações.  Earle:  (88) 3626-1347.  

Sao  Benedito-CE, 15 de outubro de 2021 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1510.02/2021 

A Pregoeira torna público que no próximo dia 04 de Novembro de 2021, as 
09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando future e eventual aquisição de retroescavadeira, tratores 
agricolas e outros equipamentos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento,  Agriculture  
e Meio Ambiente do Município de  Sao  Luis do Curu - CE. Recebimento das propostas: de 

19.10.2021 as 17:30 à 04.11.2021 es 08:00h. Data da sessão; 04.11,2021, as 09:00h. 0 
Edital 	poderá 	ser 	adquirido 	pelos 	Portais: 	http://vvvvvv.tce.ce.gov.br; 

www.bbmnet.com.br.  

Sao  Luis do  Curs,  15 de Outubro de 2021. 
SUSANF SILVA CASTRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  NQ  1510.01/2021 

A Pregoeira torna público que no próximo dia 29 de Outubro de 2021, às 

09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 

para Registro de Preços visando future e eventual aquisição de gêneros alimentícios 

destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luís do  Curs  - CE. 

Recebimento das propostas: de 19.10.2021 as 17:30h a 29.10.2021 as 08:00h. Data da 
sessão: 29.10.2021, as (19:00h. 0 Edital poderá ser adquirido pelos Portais: 

http://svavedece.ce.gov.br; WWW.bbrnnet.com.br.  

Sao  Luis do  Curs,  15 de Outubro de 2021. 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ale SE-TP004/2021 

O Presidente da Comissão de licitação torna público resultado da fase de 
Habilitação referente a Tomada de Preços ne 5E-1P004-2021, que objetiva prestação de 
serviço de assessoria técnica em infraestrutura educacional com vista a superar restrições 
e Inconformidades técnicas relacionadas das obras do município, pactuada com o Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE, conforme dados constantes no SIMEC, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Deaporto, do 
município. Empresa Habilitada: 01. QUOPA Serviços de Assessoria e Acompanhamento de 
Serviços na Construção  Eire  - ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, i, "a" 
da Lei ri5 8.666/93. Ficando marcada abertura das propostas de preços da empresa 

habilitada, para o dia 26/10/2021, és 09h, caso não haja interposição de recurso 
apresentado dentro do prazo. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no 
endereço Avenida Francisco França Cambraia, s/ree, Bairro Centro Senador Pompeu-CE.  

JOSE  HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 158/2021 - SEPLAG (SRP) 

(BB Ne 901234). Central de Licitações. Data de Abertura: 03/11/2021 as 09h 
(Horário de  Brasilia).  OBJE10: Registro de Preço para Futures e Eventuais Aquisições de 
material de limpeza e produção de higionizaçaio I, para  asunder  as necessidades dos  ()Taos  
e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Ne P167452/2021, Edital do Pregão 
Eletrônico Ne 158/2021 - SEPLAG (SRP) (88 Ne 901234). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, Ne 
1.250, 40  ender. Foss:  (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 15 de Outubro de 2021, 

tvlIKAELE VASCONCELOS MENDES 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 159/2021 - SME 

(BB  NC  901132) . central de Licitações. Data de Abertura: 03/11/2021 
as 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Aquisições de materiais permanentes e de 
CWISIAMO (diversos), pagos com recursos oriundos dos Termos de Compromisso 

do Fundo Nacional de Desenvolvimento de Educação (FNDE), conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU 
N. P168243/2021, Edital do Pregaio Eletrônico Ne 159/2021 	SME (BB Ne 
901132). 	Valor 	do 	Edital: 	Gratuito. 	INFORMAÇÕES: 	Site:  
http://licitacoes.sobraece.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, Ne 1.250, 42  
ender.  Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 15 de Outubro de 2021. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

Este  document°  oode ser verificado 	enriereço eloirônicp 
http://www.in.gov.14autenticidsine.ntm,, polo cOrligo 05302021i0180021.5  

Document°  assinado digitalmente conforme  PAP  0 2.205,2 	24/G8/2001. 1CP  
quo  institui a tdfraestrutura de  Shaves  Públicas Brasleira ICP-Brosil 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

